PREFEITURA MUNICIPAT DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

' 944422821OO0L-2O Exercício: 2024

DECRETO N9 53, DE L7 DE OUTUBRO DE 2024. tEI N.1581

Abre no orçamento vigente crédito adicÍonal suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional- na

impoitância de R$611.640,00 distribuidos as seguintes dotaçÕes;

611.640,00Suplementação ( + )

Anulação

01 02 01 GABINETE DE APOIO GOVERNAMENTAL

432 08.243.0002.2044.0000 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 18'400,00

3.l.go.ll.ooVENCIMENToSEVANTAGENSFlxAS-PESSoALclvlLF.R.:110500
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 02 03 CHEFE DE GABINETE

359 04.L22.OOO2.2o43.OOOO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 200'00

3.l.go.ll.ooVENC|MENToSEVANTAGENSFlxAS.PESSoALclvlLF.R.:110500
1 Recursos do Exercício Corrente

OO1 OO1 GERAL

01 os 01 FUNDO MUNICIPAL Oe rOUCnçÃO

678 12.36L.0006.2009.0000 ENSINO DE QUALIDADç 20'440',00

3.1.90.11..00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F'R': 31 7 0543

1 Recursos do Exercício Corrente

OO1 OO1 GERAL

01 05 03 FUNDO DESEN. ENSINO E VAL. MAGISTERIO-FUNDEB

74a 12.361.0006.2009.0000 ENSINO DE QUALIDADE 387'000',00

3.l.go.ll.ooVENCIMENToSEVANTAGENSF|XAS.PEssoALclvlLF.R.:31010540
01 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

89 12.361.0018.2008.0000 TRANSPORTE ESCOLAR DE qUALIDADS 54'000',00

3.1.9o'I1.ooVENCIMENToSEVANTAGENSFIxAs.PESSoALCIVILF.R.:3110540
1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

310 12,361.0018.2008.0000 TRANSPORTEESCOLARDEqUALIDADE
3.1.90.13.00 oBRIGAçÕES PATRoNAIS

s.600,00
F.R.: 31 1 0540

t
001 001

Recursos do Exercício Corrente
GERAL

PREFEITU RA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595
g4442282lOOOt-2O Exercício: 2024

DECRETO N9 53, DE T7 DE OUTUBRO DE 2024. LEI N.1581

Anulação

01 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

269 1o.3o1.OO1o.2o38.OOOO SAUDE PARA TODOS 33'400,00

3.1.90.04.00 coNTRATAeÃO pOR TEMPO DETERMINADO F.R.: 4500 1 0600

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 07 02 FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE

469 :.8.542.0024.2013.0000 PRESERVAÇÃO DO MElo AMBIENTE 17.s00,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 1 O5OO

1 Recursos do Exercício corrente
OO1 OO1 GERAL

01 08 02 DEPARTAMENTO DE SERVIçOS E OBRAS

169 26.782.OOt4.2016.0000 TRANSPORTE RODOVIARIO 66.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: L L O5OO

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

t7t 26.782.0Ot4.2016.0000 TRANSPORTE RODOVIARIO 9.100,00

3.1.90.16.00 oUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: T T O5OO

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

Artigo 2o.- Q crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 03 01 DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

27 O4.L22.OO25.2OO3.OOOO GESTÃO ADMINISTRAçÃO CenRl -15'000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÔES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 1 0500

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 03 02 DEPARTAMENTO DE ASSESSORIA JURIDICA

40 02.061.0025.2004.0000 GESTÃO ADMINISTRAÇÃO e e nal -10'000,00

3.1.90.13.00 OBRTGAçÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 1 0s00

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 03 03 DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO

37a O4.L24.OO25.2O2O.OOOO GESTÃO ADMINISTRAçÃO CeRnt -10'000'00

3.1.90.13.00 oBR|GAÇÔES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 1 0500

1 Recursos do Exercício Corrente

OO1 OO1 GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595
g4442282looot-2o Exercício: 2024

DECRETO NS 53 ,DE L7 DE OUTUBRO DE 2024 - LEI N.1581

01 03 04 SETOR DE COMPRAS

383 o4.tzL.oo2s.2o21.oooo GEsrÃo ADMtNISTRAçÃo e ennu -15.000,00
F.R.Grupo: 1 1 05003.1.90.13.00

1

001 001

oanrençôes PATRoNAtS
Recursos do ExercÍcio Corrente
GERAL

01 04 01 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

4s o4.Lzl.ooo4.2oo5.oooo ADM|N|STRAÇÃo FtNANcEtRA E coNTADoRIA -2s.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAçÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 1 0s00

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 04 02 SETOR DE ARRECADAçÃO

53 04.129.0015.2006.0000 GESTÃo TRIBUTARIA E FISCALIZAçÃO -10.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 1 0s00

1 Recursos do ExercÍcio Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 05 01 FUNDO MUNICIPAL Oe rOUCnçÃO

6s 12.361.0006.2007.0000 ENSINO DE QUALIDADE -307'440.00

3.1.90.11.00 VENCTMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 20 1 O5OO

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

88 12.361.0018.2008.0000 TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE .43.600,00

3.1.90.11.00 VENCTMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 20 1 0s00

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

90 12.361.0018.2008.0000 TRANSPORTE ESCOLAR DE QUALIDADE -16.000,00

3.1.90.13.00 OSntençÕrS PATRONAIS F.R. Grupo: 20 1 0500

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 05 03 FUNDO DESEN. ENSINO E VAL. MAGISTERIO.FUNDEB

80 12.361.0006.2009.0000 ENSINO DE QUALIDADE -100'000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAçÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 31 1 os40

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

01 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

480 1o.3o1.OO1o.2o38.OOOO SAUDE PARA TODOS -10'000',00

3,3.93.39.00 ourRos sERVtços DE TERcElRos - PESsoA JURíDlcA F.R. Grupo: 40 1 0s00

1 Recursos do Exercício Corrente
OO1 OO1 GERAL

PREFEITU RA
Avenida Pelotas, 595

94442282/O001-2O

MUNICIPAL DE DERRUBADAS

ExercÍcio: 2024

SAU DE

SAUDE PARA TODOS
OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS . PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Correntê
GERAL

SAUDE PARA TODOS
OBRIGAçÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Correntê
GERAL

AGRICULTURA

GESTÃO AGRICOLA E PRODUÇÃO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

DECRETO N9 53, DE L7 DE OUTUBRO DE 2024. LEI N.1581

01 06 01

57L

01 07 01

t29

FUNDO MUNICIPAL DE

10.301.0010.2038.0000
3.3.90.39.00
L

001 001

10.301.0010.2038.0000
3.1.90.13.00
L

001 001

FUNDO MUNICIPAL DE

20.608.OO22.2012.0000
3.1.90.11.00
L

001 001

-8.000,00
F.R. Grupo: 40 1 0500

-15.400,00
F.R. Grupo: 40 1 O5OO

-26.200,OO

F.R.Grupo: 1 1 0500

-6í 1.640,00Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ALAIR CEMIN
PREFEITO MUNICIPAL

600.979.220-72

655